



## 販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

医療事故防止対策のため、プロトンポンプインヒビター「スタンゾームOD錠」の販売名を変更させていただきます。尚、販売名変更品（ランソプラゾールOD錠「ケミファ」）は、2012年12月14日に薬価基準収載されております。現行品（スタンゾームOD錠）の経過措置期間は、2013年9月末日となっております。

また、切り替え後しばらくの間、販売名変更品のケースに **販売名・PTP変更品** の表示をし、患者様へのお知らせカードを封入させていただきます。（100錠包装10枚1冊、500錠包装10枚5冊）出荷時期に関しましては、多少変動があるかと存じますが、何卒、ご了承くださいませようお願い申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

## 記

		現行品(旧)	変更品(新)	
販売名		スタンゾーム OD 錠 15	ランソプラゾール OD 錠 15mg「ケミファ」	
承認番号		21900AMX00367000	22400AMX00893000	
薬価基準収載コード		2329023F1039	2329023F1110	
レセプト電算処理システムコード		620005440	621796301	
(企業コード 440)	100錠(10錠×10)	550011/4987440550011	548018/4987440548018	
統一商品コード/JANコード	500錠(10錠×50)	550059/4987440550059	548056/4987440548056	
GS1 コード	販売包装単位	100錠(10錠×10)	(01)14987440550018	(01)14987440548015
		500錠(10錠×50)	(01)14987440550056	(01)14987440548053
PTPシート(写真)				

		現行品(旧)	変更品(新)	
販売名		スタンゾーム OD 錠 30	ランソプラゾール OD 錠 30mg「ケミファ」	
承認番号		21900AMX00369000	22400AMX00894000	
薬価基準収載コード		2329023F2035	2329023F2116	
レセプト電算処理システムコード		620005441	621796401	
(企業コード 440)	100錠(10錠×10)	552015/4987440552015	549015/4987440549015	
統一商品コード/JANコード	500錠(10錠×50)	552053/4987440552053	549053/4987440549053	
GS1 コード	販売包装単位	100錠(10錠×10)	(01)14987440552012	(01)14987440549012
		500錠(10錠×50)	(01)14987440552050	(01)14987440549050
PTPシート(写真)				

裏面に続く

変更予定時期等

製品名	包装単位	変更前ロット	変更後ロット(使用期限)	変更予定時期
ランソプラゾール OD 錠 15mg「ケミファ」	PTP100 錠	AS10	AW02(2015.8)	2月中旬
	PTP500 錠		AW03(2015.8)	1月中旬
ランソプラゾール OD 錠 30mg「ケミファ」	PTP100 錠	AR03	AU02(2015.8)	3月上旬
	PTP500 錠			

包装・梱包サイズ等

お知らせカード: 1.7g/冊

製品名	包装単位	包装単位のサイズ			包装単位の重量(g) (カード入り)	梱包入数	梱包単位のサイズ			梱包単位の重量(g) (カード入り)
		縦 (mm)	横 (mm)	高さ (mm)			縦 (mm)	横 (mm)	高さ (mm)	
ランソプラゾール OD 錠 15mg「ケミファ」	100 錠	60	123	45	82.45	140	460	520	270	12,790
	500 錠	49	185	112	346.12	20	305	420	300	7,770
ランソプラゾール OD 錠 30mg「ケミファ」	100 錠	70	163	50	135.37	90	460	520	270	13,430
	500 錠	57	200	143	600.86	20	305	420	300	12,870

※錠剤、薬価等に変更はございません。

以上